
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 116 lì 06-09-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria

Reg. Part. n. 9 del 05-09-2018

Oggetto: Determina a contrarre con contestuale affidamento diretto ai sensi dell'art. 36,
comma 2, D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta  HALLEY CONSULTING SPA per
attivazione trasmissione flussi di tesoreria Importo  &#8364;  487,60  IVA
compresa. CIG: Z8224D0303

Il Responsabile

Premesso che con determina dirigenziale n. 314 del 27.12/2017 l’Ente ha affidato il servizio di
fornitura di  software integrato alla ditta Ines Data s.rl.- Information Technology Halley;
Ritenuto necessario  procedere all’acquisto del modulo SW per l’attivazione  trasmissione  flussi di
tesoreria” Ordinativo Informatico e in Firma Digitale + Adeguamento al tracciato XML Standard
ABI -Mandati Reversali T2000 SIOPE +IBAN -Bilanci T2000 Bilanci-Delibere di variazione
T2000”, indispensabili per l’attività contabile dell’Ente;
Visto l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che per affidamenti di lavori, servizi e
forniture di importi inferiori a 40.000,00 euro si può procedere mediante affidamento diretto;
- l’articolo 1, commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di Stabilità 2016) ha
modificato l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012, per
cui, l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici, vale per importi compresi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. E,
pertanto, gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla del  decreto-legge  6
luglio 2012, n. 95, convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  7 agosto 2012, n. 135;
Vista  la proposta di acquisto  del 29/05/2018 del  modulo software relativo all’attivazione della
trasmissione dei Flussi in Ordinativo Informatico e in Firma Digitale + Adeguamento al tracciato
XML Standard ABI -Mandati Reversali T2000 SIOPE +IBAN -Bilanci T2000 Bilanci-Delibere di
variazione T2000, di € 487,60 iva compresa, presentata dalla ditta Halley Consulting Spa con sede
in Via Laino, 6 Catania P.IVA 02154040808;
Visti:
- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di Vigilanza sui
Pubblici Contratti di Lavori Servizi e Forniture è CIG Z8224D0303;
- il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016
- la L.R. n. 8 del 17.05.2016;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e
ss.mm.ed.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 116 lì 06-09-2018

- la L. n.208 del 28.12.2015;
- il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;
Vista la determina Sindacale n. 15 del 16/05/2018 con cui è stato nominato Responsabile dell’Area
Economico -Finanziaria e Tributaria il Dott. Domenico Donato,

DETERMINA

Di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla ditta Halley Consulting spa con sede in
Via Laino, 6 Catania P.IVA 02154040808 , la fornitura del modulo software relativo all’attivazione
della trasmissione dei flussi in Ordinativo Informatico e in Firma Digitale + Adeguamento al
tracciato XML  Standard ABI ;
Di autorizzare ed impegnare Ia spesa complessiva di € 487,60  iva compresa in favore della ditta
Halley Consulting spa. con sede in  Via Laino, 6Catania P.IVA 02154040808 per la fornitura di che
trattasi, imputando la stessa al cap. 1830.15 (Miss. 01 Progr. 11 Tit. 1) del redigendo Bilancio di
2018/2020 esercizio 2018 ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/00 al fine di non arrecare
danno grave e certo all’ente;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2018;
Di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

Il Resp. dell’Area Economico – Finanziaria -Tributaria
Dott. Domenico Donato


